[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2018
№ 411
с. Мельниково

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оказания социальной помощи для ремонта и (или) переустройства жилых помещений отдельным категориям граждан муниципального образования «Шегарский район», утвержденное постановлением Администрации Шегарского района от 28.12.2016 г. № 783 «О порядке оказания социальной помощи для ремонта и (или) переустройства жилых помещений отдельным категориям граждан муниципального образования «Шегарский район»
В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке оказания социальной помощи для ремонта и (или) переустройства жилых помещений отдельным категориям граждан муниципального образования «Шегарский район», утвержденное постановлением Администрации Шегарского района от  28.12.2016 г. № 783 «О порядке оказания социальной помощи для ремонта и (или) переустройства жилых помещений отдельным категориям граждан муниципального образования «Шегарский район»:
1.1. Абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Шегарского района. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании комиссии».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Обследование жилого помещения осуществляется в заявительном порядке членами Комиссии (далее – уполномоченные лица). Уполномоченными лицами, осуществляющими обследование жилого помещения, являются: председатель комиссии, секретарь комиссии, член комиссии – начальник  отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района».
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Результаты обследования оформляются составлением соответствующего акта с указанием необходимых работ по ремонту и (или) переустройству жилого помещения с учетом мнения ветерана, проживающего в данном жилом помещении (приложение № 2). Акт обследования жилого помещения подписывают уполномоченные лица».
1.4. Пункт 15 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) отсутствие постоянной регистрации по месту жительства заявителя».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ не позднее 20 дней, с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

Глава Шегарского района
В.Ф. Маргерт

Читиа Ю.А.

2-12-60